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PËRSHKRIMI 

 

Mastik mbushës fuge për vende të brendshme dhe të jashtme 

me bazë poliuretani .  

Techno Elasto 474 me baze poliuretani ,komponent i 

vetëm,përbërës elastometrik me rezistencë të lartë ndaj 

kushteve të motit ,rrezeve UV dhe kimikateve në atmosfere. 

 

ZONA E PERDORİMİT  

 Ne te gjitha zona brenda dhe jashte ne aplikime 

vertikale dhe horizontale  

 Ne fugat deri ne 25-30% te levizshme  

 Autostrade, rrugezat dhe lidhjet e ures 

 Ne nyjet e betonit te zonave industriale  

 Ne nyjet e kanaleve te ujit dhe kanaleve 

 Ne dritare dhe ne dyer ne anen e jashtme te shtepive  

 Ne ndertimin e nyjeve te elementeve të ndertimit te 

betonit, tullave, drurit, metaleve, aluminit dhe PVC-se 

 Ne lidhjet parapet midis paneleve te murit paraprak 

 Ne lidhjet horizontale dhe vertikale te elementeve te 

parafabrikuara 

 Ne izolimin e ujit ne nyje e lidhjes ne elementet 

paraprake  

 

KARAKTERİSTİKAT 

 Komponent i vetem dhe i gatshem per 

perdorim,produkt me veti triksotropike  

 Eshte i pershtatshem per perdorim ne sistemin e ujit 

te pijshem 

 Ka veti te larte elasticiteti 

 Mund te lyhet siper me boja te veqanta  

 Nuk ka nevoje per astar  

 Ofron aderance te mrekullueshme ne beton ,gure 

,metal,dru dhe ne materialet e tjera te ndertimit  

 Ka rezistence ndaj kushteve te motit dhe ndaj 

rrezeve UV 

 

VEÇORİTE E FUGES 

Levizjet mund te ndodhin ne nyje ne thellesine/gjeresine =1/2 

dhe nuk duhet ta kalojne 25-30 % e gjeresise se nyjes . 

 

PERGATİTJA E SİPERFAQES  

Kur te behet aplikimi i Techno Elasto 150 duhet te kemi kujdes 

qe siperfaqja te jete e  sigurt ,e thate ,e paster dhe pa 

pluhur.Para aplikimit siperfaqja fshihet me nje lecke te lagur 

dhe pastrohet plotesisht nga çdo lloj vaji ,ndryshku dhe 

parafine qe mund te dobesojne aderancen.Rekomandohet të 

përdorni llaç riparimi TECHNO FIX 900 për korrigjimin e 

defekteve të sipërfaqes. Rekomandohet te perdorini shirita 

maskues jashte zones ku do aplikohet mastiku. 

 

PERDORİMİ  

 

Techno Elasto 474 perdoret me pistoleten me fishek ose ne 

pistoleten suxhuk. Pasi te behet vendosja e produktit ne 

pistolete hapet fundi i paketes.Pas vendosjes se TECHNO 

ELASTO 474 ne pistolete hapet fundi i paketimit .Ne baze te 

hapesires se fuges behet edhe rregullimi i majes se kanules 

.Duke shtypur shkrehes e pistoletes lejon qe mastiku qe del 

nga ambalazhimi te shkoje perpara .  

Pas 3-5 pa u forcuar mastiku ,me uje me sapun i jepet forma e 

fundit . 

Pas aplikimit pastrohen shiritet maskues. E gjithe procedura e 

mastikes duhet te behet mbi temperaturen +5'C.  

Ne ambientet e jashtme ku aplikohet fuga duhet te behet 

kujdes qe per 48 oret e para pas aplikimit siperfaqja mos te 

laget nga shiu ose nga uji.  

Aplikimi i mastikut ne temperature te ulet ambienti ben qe 

materiali qe permban poliuretan te ngadalesoje reaksionin 

kimik dhe te zgjase kohen e punes .Aplikimi ne temperatura te 

larta rrit viskozitetin ,pershpejton reaksionin kimik dhe 

shkurton kohen e punes. 

 

KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETİMİ  

 

Ai mund te ruhet per 12 muaj ne paketen e tij origjinale teofr 

pa hapur ne nje vend te fresket dhe te thate te mbrojtur nga 

ngricat.Ofrohet ne shitje ne paketimin 330 gr ose ne paketimin 

sallam 600 gr . 

 

INFORMACION MBI SIGURINE  

 

 Masat parandaluese qe zbatohen ne perdorimin e produkteve 

kimikate te zakonshme duhet te merren parasysh edhe ne 

perdorimin e ketij produkti .Gjate pushimit te punes ose ne 

perfundim te punes duart duhet te lahen me uje te bollshem 

,nuk duhet te konsumohet  

ushqim,pije apo te pihet cigare .  

Per perdorimin e ketij produkti dhe per transportin e tij ne 

dokumentin MSDS mund te gjendet informacion i 

personalizuar . 

Per kete produkt per informacion te plote lidhur me çeshtjet e 

shendetit dhe sigurise duhet te aplikohet ne çertifikaten SDS 

.Ky produkt dhe kutia e tij duhet te hidhen ne perputhje me 

rregulloret lokale .  

Pergjegjes per kete eshte perdoruesi i fundit i produktit . 
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